
   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Joan Rabasseda Ferrer
07/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 08/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0RRX9T0JBUI2G7NG18J8T7C6HIL6FWZM*
0RRX9T0JBUI2G7NG18J8T7C6HIL6FWZM

Data creació còpia:
08/08/2024 12:09:56

Pàgina 1 de 3

 

Via Augusta, 202-226 
08021 Barcelona 
Tel. 934 006 900 
educacio.gencat.cat 

1 
 

Resolució d’aprovació de l’expedient de contractació i de despesa anticipada 
 

Expedient ED-2025-5 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Gabinet de la Consellera 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte Serveis d'assistència per a la retransmissió i realització audiovisual digital 
d'actes en directe i en diferit, o en format híbrid, i de serveis fotogràfics, 
audiovisuals, de disseny gràfic i d'accessibilitat dels actes de l'Oficina de 
Comunicació del Departament d'Educació, distribuït en 5 lots. 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 1.134.812,40 - - 

Pressupost licitació 226.962,48 47.662,13 274.624,61 

Termini d'execució 12 mesos 

 

Nº lot Descripció 
Import 
base  € 

IVA  € 
Import     
total € 

Valor 
estimat € 

1 

Serveis d'assistència per a la 
retransmissió i realització digital d'àudio i 

vídeo d'actes en directe i en diferit, en 
format presencial, virtual o híbrid, de 

l'Oficina de Comunicació del 
Departament d'Educació adreçades a 

mitjans de comunicació, comunitat 
educativa i/o públic en general.  

54.226,56 11.387,58 65.614,14 271.132,80 

2 

Serveis de reportatge fotogràfic 
professional. Assistència i execució 
fotogràfica professional en diversos 

formats adaptats a les necessitats de 
difusió dels canals de l'Oficina de 
Comunicació i del Departament 

d'Educació als actes previstos del 
Departament d'Educació. 

44.682,00 9.383,22 54.065,22 223.410,00 

3 

 Serveis de reportatge audiovisual 
professional. Assistència i execució 
audiovisual professional als actes 

previstos per l'Oficina de Comunicació 
del Departament d'Educació per a la 

seva difusió a través dels canals propis o 
concertats. 

 
 

58.980,00 12.385,80 71.365,80 294.900,00 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Joan Rabasseda Ferrer
07/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 08/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0RRX9T0JBUI2G7NG18J8T7C6HIL6FWZM*
0RRX9T0JBUI2G7NG18J8T7C6HIL6FWZM

Data creació còpia:
08/08/2024 12:09:56

Pàgina 2 de 3

 

Via Augusta, 202-226 
08021 Barcelona 
Tel. 934 006 900 
educacio.gencat.cat 

2 
 

4 

Serveis de disseny gràfic per a cobrir les 
necessitats de comunicació multicanal 

de l'Oficina de Comunicació i del 
Departament d'Educació 

21.753,60 4.568,26 26.321,86 108.768,00 

5 

Serveis per a cobrir necessitats 
d'accessibilitat a persones amb 

capacitats diverses, pels actes de 
l'Oficina de Comunicació i del 

Departament d'Educació 

47.320,32 9.937,27 57.257,59 236.601,60 

 
 
Antecedents 
 
1. Per resolució del director de Serveis, de data 9 de juliol de 2024, s’inicia l’expedient 

per a la contractació del servei de referència, supeditat a la condició suspensiva 
d’existència de crèdit adequat i suficient al pressupost del Departament d'Educació 
per a l’any 2025. S’ha previst l’existència de crèdit al pressupost de 2025 del 
Departament per un import total de 274.624,61 €, IVA inclòs. 

 
2. El 6 d’agost 2024, la Intervenció del Departament d’Educació emet informe fiscal previ 

favorable, supeditat a la condició suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient 
al pressupost de 2025 del Departament per finançar les obligacions que se’n 
deriven. 
 

Fonaments de Dret 
 
1. Article 117.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, 

per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 
(d’ara endavant, LCSP) quant a l’aprovació de l’expedient i la despesa. 

 
2. Article 117.2 de la LCSP, quant a l’aprovació anticipada dels expedients de 

contractació.  
 

3. Articles 131.2 i 156.1 de la LCSP, quant al procediment d’adjudicació escollit. 
 
4. Article 45 de la Llei 16/2008, de 23 de desembre, de mesures fiscals i financeres, 

quant a l’òrgan competent per a contractar.   
 
 
Per tant,  
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació del serveis d'assistència per a la retransmissió i 

realització audiovisual digital d'actes en directe i en diferit, o en format híbrid, i de 
serveis fotogràfics, audiovisuals, de disseny gràfic i d'accessibilitat dels actes de 
l'Oficina de Comunicació del Departament d'Educació, distribuït en 5 lots, i la 
despesa que comporta, per un import total de 274.624,61 € (226.962,48 € es 
corresponen al preu del contracte i 47.662,13 € a l’IVA), supeditat a la condició 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Joan Rabasseda Ferrer
07/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 08/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0RRX9T0JBUI2G7NG18J8T7C6HIL6FWZM*
0RRX9T0JBUI2G7NG18J8T7C6HIL6FWZM

Data creació còpia:
08/08/2024 12:09:56

Pàgina 3 de 3

 

Via Augusta, 202-226 
08021 Barcelona 
Tel. 934 006 900 
educacio.gencat.cat 

3 
 

suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient al pressupost del Departament 
d'Educació per a l’any 2025. 
 

2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques.  
 

3. Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació obert. 
 
 
La consellera 
p.d. Resolució EDU/1355/2022, de 05.05.2022 
(DOGC núm. 8665 d’11.05.2022) 
El director de Serveis 

 


